

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Erhvervspark Himmerland ApS

Vallensbækvej 47, 2605 Brøndby

CVR-nr. 17 28 33 75

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

Søren Stensdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Egenkapitalopgørelse | 14 |
| Noter | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------|---|
| Selskabet | Erhvervspark Himmerland ApS Vallensbækvej 47 2605 Brøndby |
| | CVR-nr.: 17 28 33 75 |
| | Stiftet: 25. september 1993 |
| | Hjemsted: Brøndby |
| | Regnskabsår: 1. oktober - 30. september |
| Direktion | Søren Stensdal, Direktør |
| Revision | Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er ejendomsinvestering og al dermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.989 t.kr. mod 1.883 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.219 t.kr. mod 1.804 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2022/23</u> kr. | <u>2021/22</u> kr. |
|--|-----------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.988.762 | 1.882.675 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 2.110.000 | 480.000 |
| 1 Personaleomkostninger | -18.550 | -7.081 |
| Driftsresultat | 4.080.212 | 2.355.594 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 88.603 | 14.903 |
| Andre finansielle indtægter | 385.554 | 0 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -428.147 | -58.223 |
| Resultat før skat | 4.126.222 | 2.312.274 |
| Skat af årets resultat | -907.716 | -508.700 |
| Årets resultat | 3.218.506 | 1.803.574 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.610.000 | 6.000.000 |
| Overføres til overført resultat | 608.506 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -4.196.426 |
| Disponeret i alt | 3.218.506 | 1.803.574 |

Balance 30. september

| <u>Note</u> | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 2 Investeringsejendomme | 20.890.000 | 18.780.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>20.890.000</u> | <u>18.780.000</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>20.890.000</u> | <u>18.780.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 2.606.581 | 567.296 |
| Udsudte skatteaktiver | 720.790 | 1.858.020 |
| Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 0 | 194.135 |
| Andre tilgodehavender | 9.797 | 117.729 |
| Periodeafgrænsningsposter | 10.143 | 13.012 |
| Tilgodehavender i alt | <u>3.347.311</u> | <u>2.750.192</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>3.347.311</u> | <u>2.750.192</u> |
| Aktiver i alt | <u>24.237.311</u> | <u>21.530.192</u> |

Balance 30. september

| Passiver | 2023 | 2022 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 225.000 | 225.000 |
| Overført resultat | 10.627.843 | 10.019.337 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.610.000 | 6.000.000 |
| Egenkapital i alt | <u>13.462.843</u> | <u>16.244.337</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 9.199.395 | 3.549.617 |
| Deposita | 852.456 | 794.783 |
| 3 Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>10.051.851</u> | <u>4.344.400</u> |
| 3 Kortfristet del af langfristet gæld | 350.796 | 653.400 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 74.765 | 138.550 |
| Anden gæld | 296.731 | 149.505 |
| Periodeafgrænsningsposter | 325 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>722.617</u> | <u>941.455</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>10.774.468</u> | <u>5.285.855</u> |
| Passiver i alt | <u>24.237.311</u> | <u>21.530.192</u> |
| 5 Oplysninger om dagsværdi | | |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 6 Eventualposter | | |
| 7 Nærtstående parter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|--|-----------------------------------|----------------------------------|--|----------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2021 | 225.000 | 14.215.763 | 1.300.000 | 15.740.763 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -1.300.000 | -1.300.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -4.196.426 | 6.000.000 | 1.803.574 |
| Egenkapital 1. oktober 2022 | 225.000 | 10.019.337 | 6.000.000 | 16.244.337 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -6.000.000 | -6.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 608.506 | 2.610.000 | 3.218.506 |
| | 225.000 | 10.627.843 | 2.610.000 | 13.462.843 |

Noter

| | 2022/23 kr. | 2021/22 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 18.396 | 7.020 |
| Andre omkostninger til social sikring | 95 | 0 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | 59 | 61 |
| | 18.550 | 7.081 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| 2. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. oktober 2022 | 27.298.184 | 27.298.184 |
| Kostpris 30. september 2023 | 27.298.184 | 27.298.184 |
| Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022 | -8.518.184 | -8.998.184 |
| Årets regulering til dagsværdi | 2.110.000 | 480.000 |
| Regulering til dagsværdi 30. september 2023 | -6.408.184 | -8.518.184 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023 | 20.890.000 | 18.780.000 |

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden, med udgangspunkt i et startafkast, til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

For ikke-udlejede arealer er der anvendt en skønnet genudlejningsværdi med fradrag af 25 %. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje og en afkastprocent på 10 %. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der har ikke været anvendt ekstern valuar ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

3. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 30/9 2023 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 30/9 2023 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|--------------------------------|--------------------------------|--|---|-------------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 9.550.191 | 350.796 | 9.199.395 | 7.768.232 |
| Deposita | 852.456 | 0 | 852.456 | 0 |
| | 10.402.647 | 350.796 | 10.051.851 | 7.768.232 |

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.666 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 20.890 t.kr.

Koncernen har indgået cashpool ordning, og i den forbindelse er der overfor Jyske Bank stillet kaution af selskabet for alt mellemværende med koncernens øvrige selskaber.

5. Oplysninger om dagsværdi

| | Investerings- ejendomme kr. |
|--|-----------------------------------|
| Dagsværdi 30. september 2023 | 20.890.000 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | 2.110.000 |

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stensdal Group Holding A/S, CVR-nr. 10238889, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

7. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stensdal Group Holding A/S, Brøndby.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Stensdal

Direktør og dirigent

Serienummer: dfcc58e2-7e79-4e23-97ea-6b80aa0cae4d

IP: 213.237.xxx.xxx

2023-12-20 17:15:26 UTC



Jan Poul Crilles Tønnesen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 2a692044-118d-457f-8db6-321e18b409f1

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-12-20 17:16:43 UTC



Søren Stensdal

Registreret revisor

Serienummer: dfcc58e2-7e79-4e23-97ea-6b80aa0cae4d

IP: 213.237.xxx.xxx

2023-12-20 17:17:34 UTC



Allan Breiling

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: eeb45c97-cd6f-497f-aa8c-099b612daa05

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-12-21 06:23:48 UTC



Penneo dokumentnøgle: T8186-6DTQD-LM0FZ-8KY07-GZQOG-ZTGBA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**